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       Bewertungsbogen für den Vortragswettbewerb 
Vortragswettbewerb am _______________________  

in ________________________________ 
 

Bewertungsabschnitte Höchst- 
punktzahl 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Einleitung 
 Richtige Anrede 
 Einführung zum Thema 

 
5 
5 

          

Inhalt 
 wurde der Inhalt überzeugend dargestellt? 
 logischer Gedankenaufbau 
 (Gliederung/Abschnitte) 
 eigene Meinung 
 gute Beispiele 

 
8 
 

8 
7 
7 

          

Abschluss 
 Zusammenfassung der wichtigsten Gedanken 
 guter Schluss 

 
10 

          

Auftreten und Haltung 

 Auftreten (natürlich, ungezwungen, sicher)  
 Blickkontakt, 
 Gestik 
Einsatz und Umgang mit Medien 

 

25 

          

Redeweise 
 frei 
 anschaulich 
 flüssig 
 deutlich und betont 
 Wortauswahl 

 
5 
5 
5 
5 
5 

          

Zwischensumme 100           

Zeitüber- oder Unterschreitung  
(je Minute 2 Punkte Abzug) 

-           

Gesamtpunkte 100           

Der Vortrag sollte möglichst frei gehalten werden, wobei Stichworte verwendet werden können. 
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